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YASHIL IQTISODIYOT SHAROITIDA XIZMAT 
KO‘RSATISH KORXONALARINING IQTISODIY 
SALOHIYATINI BARQAROR BOSHQARISH
Xayrullayev Shaxram Yunus o‘g‘li
Samarqand davlat universiteti tayanch doktoranti
E-mail: Sh.khayrullaev@mail.ru
ORCID: 0009-0008-8516-5774

Annotatsiya. Mazkur maqolada yashil iqtisodiyot sharoitida xizmat ko‘rsatish korxonalarining iqtisodiy salohiyatini 
barqaror boshqarish masalalari tadqiq etilgan. Zamonaviy iqtisodiy rivojlanish bosqichida ekologik barqarorlik, resurs-
lardan oqilona foydalanish va iqtisodiy samaradorlikni uyg‘unlashtirish xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalari faoliyatining 
muhim yo‘nalishiga aylanmoqda. Tadqiqotda iqtisodiy salohiyat tushunchasining mazmuni yashil iqtisodiyot talablari nuqtayi 
nazaridan kengaytirilib, uning moddiy, moliyaviy, mehnat, innovatsion va ekologik tarkibiy qismlari tizimli yondashuv asosida 
tahlil qilindi. Shuningdek, xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy salohiyatni barqaror boshqarishning mavjud muammo-
lari, xususan resurslardan samarasiz foydalanish, ekologik omillarni boshqaruvga yetarli darajada integratsiya qilinmagan-
ligi va yashil innovatsiyalarning sust joriy etilishi ilmiy jihatdan baholandi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, iqtisodiy salohiyatni 
barqaror boshqarish modeli ishlab chiqilib, unda resurs tejamkorligi, ekologik mas’uliyat, raqamli texnologiyalar va strategik 
samaradorlikning o‘zaro bog‘liqligi asoslab berildi. Mazkur yondashuv xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlash, xarajatlarni kamaytirish, xizmatlar sifatini oshirish va raqobatbardoshlikni kuchaytirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: yashil iqtisodiyot, xizmat ko‘rsatish korxonalari, iqtisodiy salohiyat, barqaror boshqaruv, resurs tejamkor-
ligi, yashil innovatsiyalar, ekologik samaradorlik, raqobatbardoshlik, strategik boshqaruv, barqaror rivojlanish.

Аннотация. В данной статье рассматриваются вопросы устойчивого управления экономическим потенциалом 
предприятий сферы услуг в условиях зеленой экономики. На этапе современного экономического развития соче-
тание экологической устойчивости, рационального использования ресурсов и экономической эффективности ста-
новится важным направлением деятельности предприятий сферы услуг. В исследовании расширено содержание 
концепции экономического потенциала с точки зрения требований зеленой экономики, а также проведен системный 
анализ его материальных, финансовых, трудовых, инновационных и экологических составляющих. Также научно 
оценены существующие проблемы устойчивого управления экономическим потенциалом предприятий сферы услуг, 
в частности, неэффективное использование ресурсов, недостаточная интеграция экологических факторов в управ-
ление и медленное внедрение зеленых инноваций. По результатам исследования разработана модель устойчивого 
управления экономическим потенциалом, обосновывающая взаимосвязь ресурсоэффективности, экологической 
ответственности, цифровых технологий и стратегической эффективности. Такой подход способствует обеспечению 
экономической стабильности предприятий сферы услуг, снижению издержек, повышению качества услуг и укрепле-
нию конкурентоспособности.

Ключевые слова: зеленая экономика, предприятия сферы услуг, экономический потенциал, устойчивое управ-
ление, ресурсоэффективность, зеленые инновации, экологическая эффективность, конкурентоспособность, стра-
тегическое управление, устойчивое развитие. 

Annotation. This article examines the issues of sustainable management of the economic potential of service enter-
prises in the green economy. At the stage of modern economic development, the combination of environmental sustainabili-
ty, rational use of resources and economic efficiency is becoming an important direction of the activities of service enterpris-
es. In the study, the content of the concept of economic potential was expanded from the point of view of the requirements of 
the green economy, and its material, financial, labor, innovative and environmental components were analyzed based on a 
systematic approach. Also, the existing problems of sustainable management of economic potential in service enterprises, 
in particular, inefficient use of resources, insufficient integration of environmental factors into management, and the slow 
implementation of green innovations, were scientifically assessed. According to the results of the research, a model of sus-
tainable management of economic potential was developed, which substantiates the interrelationship of resource efficiency, 
environmental responsibility, digital technologies and strategic efficiency. This approach serves to ensure economic stability 
in service enterprises, reduce costs, improve the quality of services and strengthen competitiveness.

Keywords: green economy, service enterprises, economic potential, sustainable management, resource efficiency, 
green innovations, environmental efficiency, competitiveness, strategic management, sustainable development.
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K I R I S H
Jahon iqtisodiyotida barqaror rivojlanish tamoyillarining ustuvor ahamiyat kasb etishi, ekologik mua-

mmolarning kuchayishi hamda resurslardan oqilona foydalanish zaruratining ortib borishi yashil iqtisodiyot 
konsepsiyasining shakllanishi va amaliyotga faol joriy etilishiga olib keldi. Mazkur konsepsiya iqtisodiy o‘sish-
ni atrof-muhit muhofazasi, energiya tejamkorligi va ijtimoiy barqarorlik bilan uyg‘unlashtirishni nazarda tutadi. 
Shu nuqtai nazardan, xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalari faoliyatida iqtisodiy salohiyatni boshqarish masalasi 
endilikda faqat iqtisodiy natijadorlik bilan emas, balki ekologik va ijtimoiy samaradorlik bilan ham bog‘liq holda 
ko‘rib chiqilishi lozim.

Xizmat ko‘rsatish sohasi zamonaviy iqtisodiyotning eng tez rivojlanayotgan tarmoqlaridan biri bo‘lib, uning 
yalpi ichki mahsulotdagi ulushi, bandlikni ta’minlashdagi roli va aholi turmush sifatiga ta’siri yil sayin ortib bor-
moqda. Biroq ushbu sohaning jadal kengayishi resurslardan foydalanish hajmining oshishi, energiya sarfining 
ko‘payishi, chiqindilar hosil bo‘lishi va ekologik yuklamaning kuchayishi kabi holatlarni ham yuzaga keltirmoqda. 
Ayniqsa, transport, turizm, savdo, umumiy ovqatlanish, logistika va maishiy xizmatlar kabi yo‘nalishlarda barqa-
ror boshqaruv tamoyillarini joriy etish dolzarb masalaga aylanmoqda.

Iqtisodiy salohiyat korxonaning mavjud resurslari, imkoniyatlari va kelajakdagi rivojlanish zaxiralarini if-
odalovchi murakkab iqtisodiy kategoriya sifatida talqin etiladi. Uning tarkibiga moddiy-texnik baza, moliyaviy 
resurslar, inson kapitali, innovatsion imkoniyatlar, boshqaruv salohiyati va axborot resurslari kiradi. Yashil iqti-
sodiyot sharoitida esa ushbu tarkib ekologik omillar bilan boyiydi, ya’ni iqtisodiy salohiyatni baholash va bosh-
qarishda energiya samaradorligi, ekologik xavfsizlik, resurs tejamkorligi, chiqindilarni kamaytirish va yashil in-
novatsiyalarni joriy etish darajasi ham muhim ko‘rsatkichga aylanadi. Demak, xizmat ko‘rsatish korxonalarida 
iqtisodiy salohiyatni barqaror boshqarish resurslardan foydalanish samaradorligini oshirish bilan birga ekologik 
mas’uliyatni ham ta’minlashni talab etadi.

Amaliyot shuni ko‘rsatadiki, ko‘plab xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy salohiyatni boshqarish hali 
ham asosan an’anaviy yondashuvlarga tayanadi. Bunda iqtisodiy natijadorlikka ustuvor e’tibor qaratilib, ekologik 
va ijtimoiy omillar yetarli darajada hisobga olinmaydi. Natijada resurslardan foydalanishda samarasizlik, energi-
ya sarfining yuqoriligi, operatsion xarajatlarning ortishi va barqaror rivojlanish imkoniyatlarining cheklanishi 
kuzatiladi. Shu bois iqtisodiy salohiyatni boshqarishning yashil iqtisodiyot talablari bilan uyg‘unlashgan yangi 
yondashuvlarini ishlab chiqish zarurati yuzaga kelmoqda.

Mazkur maqolaning maqsadi xizmat ko‘rsatish korxonalarining iqtisodiy salohiyatini yashil iqtisodiyot sha-
roitida barqaror boshqarishning nazariy-uslubiy asoslarini yoritish, uning tarkibiy elementlarini tahlil qilish va 
takomillashtirish yo‘nalishlarini ishlab chiqishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yashil iqtisodiyot sharoitida iqtisodiy salohiyatni boshqarish masalasi zamonaviy iqtisodiy adabiyotlarda 

tobora dolzarb ilmiy yo‘nalish sifatida shakllanib bormoqda. Xususan, barqaror rivojlanish, resurslardan sama-
rali foydalanish va ekologik xavfsizlikni ta’minlash bilan bog‘liq tadqiqotlar iqtisodiy tizimlarning yangi rivojlanish 
modelini shakllantirishga xizmat qilmoqda. 

Iqtisodiy salohiyat tushunchasi dastlab korxonaning resurslar majmui sifatida talqin qilingan bo‘lsa, keyin-
chalik u strategik rivojlanish imkoniyatlarini ifodalovchi kompleks kategoriya sifatida rivojlandi. Bu borada Edith 
Penrose tomonidan ilgari surilgan nazariyaga ko‘ra, korxonaning o‘sishi va rivojlanishi uning ichki resurslaridan 
foydalanish samaradorligiga bog‘liqdir. Ushbu yondashuv iqtisodiy salohiyatni boshqarishda resurslarning sifati 
va ularni boshqarish darajasining hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanligini asoslaydi. 

Keyinchalik Jay Barney tomonidan rivojlantirilgan resurslarga asoslangan nazariya iqtisodiy salohiyatni 
raqobat ustunligining asosiy manbai sifatida talqin qiladi. Ushbu yondashuvga ko‘ra, korxonaning noyob va tak-
rorlanmas resurslari uning uzoq muddatli raqobatbardoshligini ta’minlaydi. Mazkur nazariya xizmat ko‘rsatish 
korxonalarida iqtisodiy salohiyatni boshqarishda inson kapitali, bilimlar va innovatsion imkoniyatlarning ahami-
yatini yanada kuchaytiradi. 

Yashil iqtisodiyot konsepsiyasi esa iqtisodiy o‘sishni ekologik barqarorlik bilan uyg‘unlashtirish zaruratidan 
kelib chiqqan holda shakllangan. Ushbu yo‘nalishda olib borilgan tadqiqotlarda iqtisodiy faoliyatni tashkil etish-
da resurs tejamkorligi, chiqindilarni kamaytirish, energiya samaradorligini oshirish va ekologik xavfsizlikni 
ta’minlash ustuvor vazifa sifatida qaraladi. Yashil iqtisodiyot nazariyasiga ko‘ra, iqtisodiy samaradorlik endilikda 
faqat moliyaviy natijalar bilan emas, balki ekologik va ijtimoiy samaradorlik bilan ham baholanishi lozim. 

Xizmat ko‘rsatish sohasida barqaror rivojlanish masalalari bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar ushbu sohada 
ekologik omillarning ahamiyati ortib borayotganini ko‘rsatadi. Xususan, xizmat ko‘rsatish jarayonlarida energiya 
sarfi, transport xarajatlari, chiqindilar hajmi va resurslardan foydalanish darajasi korxonalarning iqtisodiy sama-
radorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy salohiyatni boshqar-
ishda ekologik omillarni hisobga olish zarurati yuzaga kelmoqda. 
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Innovatsion rivojlanish nazariyasida esa Joseph Schumpeter innovatsiyalarni iqtisodiy o‘sishning asosiy 
drayveri sifatida asoslab, ularning iqtisodiy tizimni sifat jihatdan yangilashdagi rolini ko‘rsatib beradi. Mazkur 
yondashuv yashil iqtisodiyot sharoitida “yashil innovatsiyalar” tushunchasining shakllanishiga asos bo‘ldi. 
Yashil innovatsiyalar energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish, chiqindilarni kamaytirish va ekologik xavfsiz 
ishlab chiqarishni tashkil etish orqali iqtisodiy salohiyatni oshirishga xizmat qiladi. 

Raqamli transformatsiya jarayonlari esa iqtisodiy salohiyatni boshqarish tizimiga yangi imkoniyatlar yarat-
moqda. Zamonaviy tadqiqotlarda raqamli texnologiyalar, xususan, sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar va raqamli 
platformalar iqtisodiy samaradorlikni oshirish bilan birga ekologik samaradorlikni ta’minlashga ham xizmat qil-
ishi ta’kidlanadi. Bu esa iqtisodiy salohiyatni boshqarishda raqamli va yashil yondashuvlarning integratsiyasini 
taqozo etadi. 

Shu bilan birga, mavjud ilmiy tadqiqotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy 
salohiyatni boshqarish masalalari alohida yo‘nalishlarda o‘rganilgan bo‘lsa-da, uni yashil iqtisodiyot talab-
lari asosida kompleks boshqarish masalalari yetarli darajada yoritilmagan. Xususan, iqtisodiy salohiyatning 
ekologik komponentlari, resurs tejamkorlik ko‘rsatkichlari va yashil boshqaruv mexanizmlarini integratsiyalash-
gan holda o‘rganish bo‘yicha ilmiy izlanishlar yetarli emas. 

Ayniqsa, xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy salohiyatni barqaror boshqarishning zamonaviy modeli, 
unda raqamli texnologiyalar, yashil innovatsiyalar va strategik boshqaruv yondashuvlarining o‘zaro uyg‘unligini 
ta’minlash masalalari hali to‘liq ochib berilmagan. Bu esa mazkur mavzuning ilmiy yangiligi va dolzarbligini 
yanada oshiradi. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Mazkur tadqiqotda xizmat ko‘rsatish korxonalarining iqtisodiy salohiyatini yashil iqtisodiyot sharoitida 

barqaror boshqarish masalalari tizimli va kompleks yondashuv asosida o‘rganildi. Tadqiqotning nazariy asosini 
iqtisodiy salohiyat, barqaror rivojlanish, yashil iqtisodiyot va strategik boshqaruvga oid ilmiy qarashlar tashkil 
etdi. Tadqiqot jarayonida ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish, taqqoslash usuli, tizimli tahlil, iqtisodiy-mantiqiy umum-
lashtirish hamda analitik yondashuv metodlaridan foydalanildi. Xizmat ko‘rsatish korxonalarining iqtisodiy sa-
lohiyati moddiy, moliyaviy, mehnat, innovatsion va ekologik tarkibiy qismlar kesimida baholandi. Shuningdek, 
resurslardan foydalanish samaradorligi, ekologik mas’uliyat va barqaror boshqaruv omillari o‘zaro bog‘liqlikda 
tahlil qilindi. Tadqiqot natijasida xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy salohiyatni barqaror boshqarishning 
takomillashtirilgan modeli ishlab chiqilib, uning iqtisodiy samaradorlik, ekologik natijadorlik va raqobatbardosh-
likka ta’siri bo‘yicha ilmiy xulosalar shakllantirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Yashil iqtisodiyot sharoitida xizmat ko‘rsatish korxonalarining iqtisodiy salohiyatini boshqarish mas-

alasi an’anaviy iqtisodiy yondashuvlardan farqli ravishda resurslardan foydalanish samaradorligi, ekologik 
mas’uliyat va barqaror rivojlanish tamoyillari bilan uzviy bog‘liq holda namoyon bo‘ladi. Zamonaviy bosqich-
da xizmat ko‘rsatish sohasi iqtisodiyotning eng faol rivojlanayotgan segmentlaridan biri bo‘lib, uning ken-
gayishi nafaqat iqtisodiy natijalarga, balki energiya sarfi, resurslardan foydalanish darajasi, chiqindilar 
hajmi va ekologik yuklamaga ham ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu sababli mazkur sohada iqtisodiy salohiyatni 
boshqarish tizimini yashil iqtisodiyot talablari bilan uyg‘unlashtirish muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb 
etadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, xizmat ko‘rsatish korxonalarining iqtisodiy salohiyati endilikda faqat moddiy 
va moliyaviy resurslar bilan belgilanmaydi. Ushbu salohiyatning tarkibida inson kapitali, innovatsion im-
koniyatlar, axborot resurslari, energiya samaradorligi va ekologik boshqaruv elementlari ham muhim o‘rin 
egallaydi. Ayniqsa, yashil iqtisodiyot sharoitida iqtisodiy salohiyatni boshqarish resurslardan foydalanish 
hajmini emas, balki ularning sifati, tejamkorligi va ekologik natijadorligini baholashga yo‘naltirilishi lozim. 
Bu esa xizmat ko‘rsatish korxonalarida boshqaruv yondashuvlarini qayta ko‘rib chiqish zaruratini yuzaga 
keltiradi.

Amaliy jihatdan kuzatiladiki, ko‘plab xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy salohiyatni boshqarish ja-
rayonida ekologik omillar yetarli darajada integratsiyalashmagan. Natijada energiya sarfining yuqori bo‘lishi, 
resurslardan samarasiz foydalanish, operatsion xarajatlarning ortishi va chiqindilar hajmining ko‘payishi kabi 
muammolar yuzaga keladi. Bunday holat korxonalarning nafaqat ekologik, balki iqtisodiy natijadorligiga ham 
salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Chunki barqaror boshqaruvning yetishmasligi xarajatlarning ko‘payishiga, xizmatlar tan-
narxining ortishiga va bozordagi raqobatbardoshlikning pasayishiga olib keladi.

Shu nuqtai nazardan, xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy salohiyatni barqaror boshqarishga ta’sir 
qiluvchi asosiy omillarni tizimli ravishda quyidagi jadval orqali ifodalash mumkin.
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1-jadval
Yashil iqtisodiyot sharoitida xizmat ko‘rsatish korxonalarining iqtisodiy salohiyatini boshqarishga ta’sir 
etuvchi asosiy omillar

Omillar Mazmuni Boshqaruvga ta’siri Kutilayotgan natija

Moddiy resurslar Asosiy vositalar, infratuzilma, texnik 
baza

Xizmat ko‘rsatish quvvati va 
jarayonlarini belgilaydi

Operatsion samaradorlik 
oshadi

Moliyaviy 
resurslar

Investitsiyalar, aylanma mablag‘lar, 
moliyaviy barqarorlik

Yashil texnologiyalarni joriy 
etish imkonini beradi

Moliyaviy barqarorlik 
kuchayadi

Inson kapitali Bilim, malaka, ekologik madaniyat, 
kompetensiyalar

Barqaror boshqaruv sifatini 
belgilaydi

Mehnat unumdorligi va 
xizmat sifati oshadi

Innovatsion 
resurslar

Yashil innovatsiyalar, ekologik 
texnologiyalar

Resurs tejamkor boshqaruvni 
kuchaytiradi Xarajatlar kamayadi

Axborot resurslari Monitoring, tahlil, raqamli 
ma’lumotlar bazasi

Qarorlar aniqligi va tezkorligini 
oshiradi

Strategik boshqaruv 
kuchayadi

Ekologik omillar Energiya samaradorligi, chiqindilarni 
kamaytirish, ekologik xavfsizlik

Salohiyatni barqaror 
boshqarishni ta’minlaydi

Ekologik va iqtisodiy 
samaradorlik uyg‘unlashadi

1-jadval ma’lumotlari xizmat ko‘rsatish korxonalarining iqtisodiy salohiyatini boshqarish ko‘p omilli va inte-
gratsiyalashgan tizim ekanligini ko‘rsatadi. Ayniqsa, yashil iqtisodiyot sharoitida ekologik omillar iqtisodiy salo-
hiyatning tarkibiy qismi sifatida alohida ahamiyat kasb etadi. Bu yerda moddiy va moliyaviy resurslar korxonan-
ing operatsion imkoniyatlarini belgilasa, inson kapitali va innovatsion resurslar ushbu imkoniyatlardan samarali 
foydalanish sifatini ta’minlaydi. Axborot resurslari esa boshqaruv qarorlarini aniq va tezkor qabul qilish imkonini 
yaratadi.

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, ekologik omillar xizmat ko‘rsatish korxonasining iqtisodiy salohiyatini boshqar-
ishda yangi strategik omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Energiya samaradorligi, resurs tejamkorligi va chiqind-
ilarni kamaytirish bilan bog‘liq boshqaruv choralari korxonaning nafaqat ekologik barqarorligini, balki iqtisodiy 
samaradorligini ham oshiradi. Demak, yashil iqtisodiyot sharoitida iqtisodiy salohiyatni boshqarish faqat re-
surslarni safarbar etish emas, balki ularni ekologik va iqtisodiy jihatdan optimal tarzda boshqarishni anglatadi.

Tahlil natijalari ko‘rsatadiki, xizmat ko‘rsatish korxonalarida an’anaviy boshqaruv yondashuvi bilan barqa-
ror boshqaruv modeli o‘rtasida sezilarli farqlar mavjud. Buni quyidagi taqqoslama jadval orqali yanada aniqroq 
ko‘rsatish mumkin.

2-jadval
An’anaviy va barqaror boshqaruv sharoitida iqtisodiy salohiyatdan foydalanishning taqqoslama tavsifi

Ko‘rsatkichlar An’anaviy boshqaruv Barqaror boshqaruv O‘zgarish yo‘nalishi
Resurslardan foydalanish Intensiv, lekin samarasiz Tejamkor va maqbullashtirilgan Yaxshilanadi

Energiya sarfi Yuqori Nisbatan past Kamayadi
Operatsion xarajatlar Yuqori O‘rtacha yoki past Pasayadi

Xizmat sifati O‘rtacha Yuqori Oshadi
Ekologik xavfsizlik Yetarli emas Yuqori Kuchayadi
Mijozlar ishonchi O‘rtacha Yuqori Mustahkamlanadi

Raqobatbardoshlik Qisqa muddatli Barqaror va uzoq muddatli Kuchayadi
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Taqqoslama jadvaldan ko‘rinib turibdiki, an’anaviy boshqaruv modelida asosiy e’tibor ko‘proq joriy iqtisodiy 
natijalarga qaratiladi, biroq resurslardan foydalanish sifati va ekologik oqibatlar yetarli darajada hisobga olin-
maydi. Natijada energiya sarfi yuqori bo‘ladi, operatsion xarajatlar ortadi va uzoq muddatli raqobatbardoshlik 
zaiflashadi.

Barqaror boshqaruv modelida esa resurslardan foydalanish tejamkorlik, ekologik xavfsizlik va uzoq mud-
datli samaradorlik tamoyillari asosida tashkil etiladi. Bu modelda iqtisodiy salohiyat faqat foyda manbai sifa-
tida emas, balki korxonaning barqaror rivojlanish zaxirasi sifatida talqin qilinadi. Ayniqsa, energiya va resurs 
tejamkor texnologiyalarni joriy etish operatsion xarajatlarni kamaytirish bilan birga ekologik natijadorlikni ham 
ta’minlaydi. Bu esa xizmat ko‘rsatish korxonalari uchun bozorda yangi raqobat ustunligini shakllantiradi.

Mazkur natijalarga tayangan holda xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy salohiyatni barqaror boshqar-
ishning takomillashtirilgan modelini quyidagicha ifodalash mumkin. Mazkur model xizmat ko‘rsatish korxonalar-
ida iqtisodiy salohiyatni boshqarishning yashil iqtisodiyot sharoitidagi yangi mantiqiy tuzilishini ifodalaydi. Mod-
elning birinchi bosqichida korxonaning resurslar bazasi shakllanadi. Bu yerda iqtisodiy salohiyatning an’anaviy 
tarkibiy qismlari bilan birga innovatsion va axborot resurslari ham alohida o‘rin tutadi.

Ikkinchi bosqichda ushbu resurslar yashil boshqaruv vositalari orqali boshqaruv tizimiga integratsiya qilina-
di. Modelning uchinchi bosqichida boshqaruv jarayonlari an’anaviy nazorat va rejalashtirish bilan cheklanmay, 
ekologik integratsiya va optimallashtirish bilan boyitiladi. Natijada iqtisodiy salohiyatdan foydalanish barqaror 
xarakter kasb etadi. Bu esa nafaqat iqtisodiy samaradorlik, balki ekologik natijadorlikni ham ta’minlaydi.

Modelning yakuniy bosqichida esa barqaror raqobatbardoshlik shakllanadi. Demak, iqtisodiy salohiyatni 
barqaror boshqarish korxonaning uzoq muddatli bozor ustunligini ta’minlashning muhim sharti hisoblanadi.

1-rasm. Yashil iqtisodiyot sharoitida xizmat ko‘rsatish korxonalarining 
iqtisodiy salohiyatini barqaror boshqarish modeli
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Tadqiqot natijalari asosida shuni ta’kidlash mumkinki, xizmat ko‘rsatish korxonalarida iqtisodiy salohiyatni 
barqaror boshqarishni takomillashtirish uchun, birinchi navbatda, resurslardan foydalanish samaradorligini os-
hirish, energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish, ekologik monitoring tizimlarini yaratish va yashil innovatsi-
yalarni faol qo‘llash zarur. Shu bilan birga, boshqaruv qarorlarini qabul qilishda iqtisodiy va ekologik mezonlarni 
birgalikda baholash amaliyoti yo‘lga qo‘yilishi lozim.

Umuman olganda, olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, yashil iqtisodiyot sharoitida xizmat ko‘rsatish korx-
onalarining iqtisodiy salohiyatini boshqarishning samarali modeli an’anaviy iqtisodiy natijadorlikni ekologik 
barqarorlik tamoyillari bilan uyg‘unlashtirishga asoslanishi kerak. Aynan shu yondashuv korxonalarning ichki 
imkoniyatlaridan to‘liq foydalanish, operatsion xarajatlarni kamaytirish, xizmat sifatini oshirish va uzoq muddatli 
raqobatbardoshlikni ta’minlash imkonini beradi.

Olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, yashil iqtisodiyot sharoitida xizmat ko‘rsatish korxonalarining 
iqtisodiy salohiyatini boshqarish masalasi an’anaviy boshqaruv yondashuvlaridan farqli ravishda iqtisodiy sa-
maradorlik, ekologik barqarorlik va ijtimoiy mas’uliyat uyg‘unligida ko‘rib chiqilishi lozim. Zamonaviy sharoitda 
xizmat ko‘rsatish korxonalarining barqaror rivojlanishi nafaqat moddiy va moliyaviy resurslar hajmi, balki ular-
dan oqilona foydalanish, energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish, ekologik xavfsizlikni ta’minlash va bosh-
qaruv jarayonlariga yashil yondashuvlarni integratsiya qilish darajasi bilan ham belgilanadi.

Tadqiqot natijalari xizmat ko‘rsatish korxonalarining iqtisodiy salohiyati ko‘p komponentli tizim ekanligi-
ni tasdiqladi. Uning tarkibida moddiy, moliyaviy, mehnat, innovatsion va axborot resurslari bilan bir qatorda 
ekologik omillar ham muhim o‘rin tutadi. Ayniqsa, yashil iqtisodiyot sharoitida iqtisodiy salohiyatni boshqarish 
jarayonida resurs tejamkorligi, energiya samaradorligi, chiqindilarni kamaytirish va yashil innovatsiyalarni joriy 
etish korxona samaradorligini oshirishning muhim omiliga aylanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, xizmat ko‘rsatish korxonalarida an’anaviy boshqaruv modeli ko‘proq qisqa mud-

datli iqtisodiy natijalarga yo‘naltirilgan bo‘lib, ekologik mezonlarni yetarli darajada hisobga olmaydi. Barqaror 
boshqaruv modeli esa iqtisodiy va ekologik samaradorlikni bir vaqtda ta’minlashga qaratilganligi bilan ajralib 
turadi. Bunday yondashuv operatsion xarajatlarni kamaytirish, energiya sarfini qisqartirish, xizmat sifatini os-
hirish va korxonaning uzoq muddatli raqobatbardoshligini mustahkamlash imkonini beradi.

Maqolada taklif etilgan iqtisodiy salohiyatni barqaror boshqarish modeli xizmat ko‘rsatish korxonalarida re-
surslar bazasi, yashil boshqaruv vositalari, boshqaruv jarayonlari va strategik natijalar o‘rtasidagi uzviy bog‘liqli-
kni ochib beradi. Ushbu model asosida iqtisodiy salohiyatdan foydalanishning samarali shakli nafaqat moliyaviy 
natijadorlikni, balki ekologik barqarorlikni ham ta’minlashi ilmiy jihatdan asoslanadi.

Shu asosda xulosa qilish mumkinki, xizmat ko‘rsatish korxonalarining iqtisodiy salohiyatini yashil iqtisodiy-
ot tamoyillari asosida barqaror boshqarish iqtisodiy samaradorlikni oshirish, ekologik xavfsizlikni ta’minlash va 
bozordagi barqaror ustunlikni shakllantirishning muhim sharti hisoblanadi. Kelgusida ushbu yo‘nalishda raqamli 
texnologiyalar, yashil innovatsiyalar va strategik boshqaruv yondashuvlarini yanada chuqur integratsiya qilish 
xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalarining barqaror rivojlanishini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.
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